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mocno uszkodzonych czaszek  oraz eporą ilo ść  bezładnie ułożonych, głów 
n ie w ńrodkowych partiach jam y grobowej, kości długich. Czaszki u m iesz
czone były przeważnie w południowej c z ę śc i grobu. Tam rów nież zn a le
ziono n iew ielki garnek o esowatym  profilu oraz paciorek wykonany ze  
zw iniętego w rurkę drutu brązow ego.

Form a odkrytego grobu, jak rów nież znalezien ie w nim n lespalo- 
nycb szczątków , co  najmniej 10 osobników spoczywających w opisanym  
wyżej układzie, św iadczą o przynależności grobu 118 do kultury tr zc l-  
nleckiej. Interpretację taką potwierdzają rów nież niektóre znalezione w 
groble naczynia. Warto jednak zaznaczyć, Iż sze reg  form  ceram icznych  
/g łów nie dotyczy to garnków o eeowatym p rofilu / wyraźnie nawiązuje do 
inwentarza w czesnołużycklego. B yć m oże w ięc odkryty grób, podobnie 
z r esz tą  jak zbliżony do niego form ą obiekt 114 j z  badań w 1979 r, /  będzie  
można za liczy ć  do fazy przejśdowej trzcin ieck o-łu życk iej, co  m oże m ieć  
duże znaczen ie dla datowania schyłku kultury trzcln ieck lej na K ielecczyź- 
nie oraz powstawania na tym ob szarze nowej jakości kulturowej jaką je s t  
rozw ijająca s ię  już od Ш' okresu  epoki brązu kultura łużycka.

Badania będą kontynuowane.
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Badania archeologiczne prowadzone w okolicach D olic, staw iają
ce sob ie za  c e ł  rozpoznanie osadnictwa w ok resie  kultury łużyckiej w 
wybranym m ikroregionie nad Małą Iną, koncentrują s ię  obecnie wokół 
przebadania zespołu  cm entarzysk  1 osad o zbliżonej do s ieb ie  m etryce, 
reprezentujących pewną jednostkę dem ograficzną.
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Rozpoznana dalszy kompleks grobów płaskich tow arzyszących  
kurhanom w południowo-zachodniej c z ę śc i cm entarzyska, przygotowano 
do badań /w ycinka, trzeb iërz  drew i  krzew ów / i wstępnie rozpoznano 
drugą kwaterę położoną w północno-zachodniej c z ę śc i badanego obiektu.
Na osad zie /stan ow isko  45 / przystąpiono do sondażowego rozpoznania 
osady kultury łużyck iej,sąsiadującej przez dolinę bezpośrednio z nekro
polam i. Zgodnie z pow yższym  w c z ę ś c i  S-W cm entarzyska rozkopano 
pow ierzchnię 60 /wykop IV/ odkrywając 12 grobów płaskich z obsta
wą kamienną. Konstrukcją w yróżnia s ię  tu typ grobu p łaskiego z brukiem  
i w ieńcem  kamiennym ułożonym z w iększych otoczaków. Przykładem  
m oże tu być grób 1, 5 ,7 , 8, w rzucie poziom ym  kształtu  k o listego  o śred 
nicy od 0, 80 do 1 ,2 0  m, drugi typ grobu posiada bruk kamienny pozbawio
ny wieńca i je s t  w rzu c ie  poziom ym  nieregularnego kształtu /g rćb  6 i 1 2 /. 
Możemy w yróżnić dwa typy grobów ciałopalnych; grób popielnicowy i 
bez popiel nic owy. Zastosowana w trakcie eksp loracji wykopu IV planig ra
fie  ujawniła skupiska skorup i kości ludzkich w poziom ie kamień n o -z iem 
nym przykryw ającym  opisane groby oraz na zew nątrz grobów w w arstw ie  
bezpośrednio zw iązanej z grobam i. W omawianym wykopie IV odsłonięto  
c z ę ś ć  p łaszcza  1 wieńca kamiennego kurhanu nr 4^sytuow anego w północ
no-zachodniej c z ę śc i wykopu. Groby płask ie, pod w zględem  p rzestrzen 
nym stanowią d alszy  ciąg grobów tego typu odsłoniętych w 1980 roku na 
zewnątrz kurhanu drugiego. Łącznie w tej partii cm entarzyska odkryto 
28 grobów płaskich usytuowanych w bezpośrednim  są sied ztw ie  kurhanów. 
Dokonane obserw acje układu zachodniej c z ę śc i cm entarzyska wskazują  
na niewątpliwe zw iązki m iędzy omawianymi grobam i p łaskim i, a o tacza
jącym i je kurhanami, W północno-zachodniej c z ę śc i cm entarzyska przy
stąpiono do przebadania drugiej kwatery cm entarzyska związanej z jed 
nym z w iększych obiektów kurhanowych oraz tow arzyszących  mu bruków 
kamiennych. P rzez trzeb ież  drzew i krzewów przygotowano do badań 
teren  o powierzchni 800 m2, wytyczając zarazem  wykop nr III /p ow ierzch 
nia 369 m ^/ obejmujący swym  zasięg iem  kurhan nr 3 i jego otoczen ie. 
Koncentrowano s ię  na odsłonięciu  kamiennego p łaszcza  kurhanu 1 odkopa
nie jego podstawy w postaci w ielowarstwow ego kamiennego kręgu. Na 
zewnątrz kręgu, u jego podstawy odsłonięto dwa groby popielnicowe poz
bawione obwarowania kam iennego. W łaściwa eksploracja jądra kurhanu 
oraz przebadanie otoczenia kurhanu nastąpi w przyszłym  roku.

Sondaż na osad zie /wykop 2 ,5  x 3 ,5  m / um ożliw ił uzyskanie m a
teria łu  ceram icznego osadzonego w w arstw ie kulturowej o m ią ższo śc i 
dochodzącej do 0, 60 m. W północno-w schodnim  narożniku wykopu od sło 
nięto jam ę odpadkową zagłębioną w żółty p iasek  calcow y. Ułamki naczyń  
pozwalają w iązać osadę z kulturą łużycką i wstępnie o k reś lić  jej chrono
logię w sze rszy ch  ram ach od IV okresu epoki brązu do okresu h a lsz ta c
kiego.

O bserwacje odnośnie układu przestrzennego kurhanów i tow arzy
szących  im  grobów płaskich sugerują, że mamy na tym teren ie do czy 
nienia ze  zw artym  zespołem  osadniczym .


